
Contacto

Teléfono 964389007
Fax 964389001
Correo Electrónico info@vistabelladelmaestrat.es

Dirección Postal

Calle Mayor
(12135) Vistabella del Maestrat España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 369/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 09:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Vistabella del Maestrat
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dBDkUM0DMHQSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación y acondicionamiento del Edificio de Servicios Municipales de
Vistabella del Maestrat

Rehabilitación y acondicionamiento del Edificio de Servicios Municipales de Vistabella del MaestratDescripción 
Valor estimado del contrato 235.497,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 284.952,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 235.497,87 EUR.

Clasificación CPV
45212000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con el ocio, los deportes, la cultura y el alojamiento y
restaurantes.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
C/ FORN, 5
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

DEL FORN, 5
(12135) VISTABELLA DEL MAESTRAT España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dBDkUM0DMHQSugstABGr5A%3D%3D


LugarApertura y calificación administrativa

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 12/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

0 Año(s)

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación del contrato será el procedimiento abierto previsto en el artículo 156 LCSP. La adjudicación del
contrato se realizará utilizando una pluralidad de criterios de adjudicación en base a la mejor relación calidad-precio de
conformidad con lo que se establece en la cláusula undécima, sin que existan criterios sujetos a juicio de valor. La
tramitación será urgente de conformidad con el artículo 119 de la LCSP, por la que se transponen al ordenamiento jurídico
español las Directivas del Parlamente Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, puesto
que la necesidad que motiva el contrato es inaplazable y es necesario acelerar en lo posible la adjudicación, al estar
supeditada al cumplimiento de las Bases reguladoras del «Plan Provincial de Obras y Servicios Castelló IMPULSA de la
Diputación Provincial de Castellón, para los ejercicios de 2024-2025.» .” Los plazos se reucirán a la mitad en los términos de
la LCSP, con los límites previstos para este tipo de procedimiento.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/09/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=XtCyw4y/GJkpYz%2BRAIl1hZ%2B9bsV2IvgLDFC4GlbFX31i98JhJTXYHYetwIXGdU0NAT5OWHgfVpqlrIRsS0zVFa8rGtWOj00QDkRssHxMR7EZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

C/ MAJOR 13
(12135) VISTABELLA DEL MAESTRAT España

Apertura sobre administrativo
El día 12/09/2024 a las 08:44 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACION PLAZO DE GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: mesesExpresión de evaluación 

: 30Cantidad Máxima 
OFERTA ECONOMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: eurosExpresión de evaluación 
: 284952.42Cantidad Máxima 

REDUCCION DE PLAZO TOTAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: díasExpresión de evaluación 

: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pRj2fRKa4CPpxJF XpLZ%2B2A%3D%3D

ID 0000014145731 |  2024-000964532 | Thu, 12 Sep 2024 09:51:26:978 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128484818869658415242664084090208537489 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pRj2fRKa4CPpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

